
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/230/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327), Rada Miejska w Przecławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Przecław, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/156/08 Rady Gminy Przecław z dnia 20 października 2008r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Przecław. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Socjalnych 
Rady Miejskiej w Przecławiu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Monika Skowrońska-
Ziomek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5215



Załącznik do uchwały Nr XXVII/230/2020 

Rady Miejskiej w Przecławiu 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

Regulamin 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Przecław 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Przecław, zwanym dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327), 

2) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.), 

3) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), 

4) szkole – należy przez to rozumieć szkoły, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy, 

5) kolegium – należy przez to rozumieć kolegia, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy, 

6) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt. 2 ustawy, 

7) uczniu – należy przez to rozumieć uczniów szkół, słuchaczy kolegiów i wychowanków ośrodków, 
zamieszkałych na terenie Gminy Przecław, 

8) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do składania wniosku o przyznanie 
pomocy materialnej, o którym mowa w art. 90n ust.2 ustawy, 

9) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, 

10) innych okolicznościach – należy przez to rozumieć okoliczności, o których mowa w art. 90d ust.1 ustawy. 

§ 3. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 4. Na warunkach przewidzianych w niniejszym Regulaminie pomoc materialna o charakterze socjalnym 
przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy. 

§ 5. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 6. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której mowa w art.8 ust. 1pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5215



§ 7. 1.  Na wysokość stypendium szkolnego wpływają: wysokość dochodu na osobę w rodzinie oraz 
warunki i okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy. 

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób: 

Dochód na osobę w rodzinie 
(w %*) 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 
(w %**) 

0 % - 60 % 80 % - 200 % 
61 % - 100% 80 % - 180 % 

*- stanowi % kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) 

** - stanowi % kwoty zasiłku rodzinnego. 

§ 8. W przypadku, kiedy uczeń pobiera inne stypendia o charakterze socjalnym ze środków publicznych 
może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym 
ze środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty bazowej, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów osiemnastokrotności kwoty bazowej. 

Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 9. Stypendium szkolne możne być przyznane w jednej lub kilku z następujących form: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą (np. zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne, sportowe lub turystyczno 
– krajoznawcze itp.), 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników (np. zakup 
pomocy dydaktycznych, przyborów szkolnych, stroju sportowego i innych przedmiotów związanych 
z procesem edukacyjnym w szkole, do której uczęszcza uczeń itp.), 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania uczniom szkół ponadpodstawowych, przyborów szkolnych, stroju sportowego (np. kosztów 
zakwaterowania w internacie, bursie lub stancji, kosztów zakupu posiłków oraz opłat za przejazdy 
z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem), 

4) świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

§ 10. Stypendium szkolne przyznawane jest w formie lub formach pożądanych przez wnioskodawcę, 
wskazanych przez niego we wniosku. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 11. 1.  Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek złożony przez wnioskodawcę lub z urzędu, na okres 
nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – na 
okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Wniosek o stypendium szkolne składa się w terminach określonych w art. 90n ust. 6 ustawy. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w ust. 2. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należ dołączyć dokumenty lub odpowiednie 
zaświadczenia właściwych organów umożliwiające określ;enie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie, 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

§ 12. 1.  Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia przyznania Burmistrz Przecławia w drodze decyzji 
administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5215



2. W decyzji administracyjnej dotyczącej stypendium szkolnego określa się m. in. jego wysokość, formy 
oraz okres, na który stypendium jest przyznawane, a także zamieszcza się pouczenie o obowiązku 
poinformowania Burmistrza Przecławia o ustaniu przyczyn stanowiących podstawę przyznania stypendium 
szkolnego. 

3. Stypendium szkolne realizowane jest w dwóch transzach: 

1) do 31 grudnia danego roku szkolnego za okres od 01 września do 31 grudnia , 

2) do 30 czerwca danego roku szkolnego za okres od 01 stycznia do 30 czerwca. 

4. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 9 może być udzielone na wniosek 
wnioskodawcy poprzez refundacje poniesionych kosztów, jeżeli spełnione zostaną łącznie poniższe warunki: 

1) dotyczą ucznia, któremu przyznano stypendium w danym roku szkolnym, 

2) dotyczą okresu, na jaki przyznane jest stypendium – z tym, że w okresie rozliczeniowym, o którym mowa 
w ust. 2 pkt. 1, uzupełnione będą faktury VAT, rachunki i inne dowody poniesienia kosztów zakupu 
podręczników i przyborów szkolnych związanych z procesem edukacyjnym, z miesiąca lipca i sierpnia 
roku, w którym składany jest wniosek, 

3) są zgodne z formami określonymi w decyzji, 

4) ceny wynikające z tych dokumentów są racjonalne, wiarygodne i nie odbiegają od cen obowiązujących na 
rynku. 

5. Refundacji dokonuje się na podstawie dokumentów tj.; imiennych faktur VAT lub rachunków oraz 
innych dowodów potwierdzających poniesiony wydatek. 

6. Formą zwrotu kosztów jest przelew na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę, albo wypłata 
gotówki w kasie banku. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 13. 1.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej, z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek złożony przez wnioskodawcę lub z urzędu. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokumenty poświadczające wystąpienie 
zdarzenia losowego. 

§ 14. 1.  Zasiłek szkolny przyznaje się w formie: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

2. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w terminie określonym w art. 90e ust. 4. 

§ 15. 1.  Wysokość zasiłku szkolnegonie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy oświadczeniach rodzinnych. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego. 

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez wnioskodawcę.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5215


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 4




		2020-12-22T13:09:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




